
 

 
 

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE CICLISMO - CBC 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

SELEÇÃO SIMPLIFICADA - MODALIDADE: ANÁLISE CURRICULAR e DOCUMENTO 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 
A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE CICLISMO – CBC, inscrita no CNPJ sob o 
n°51.936.706/0001-09, com sede à Avenida Maringá, 627, sala 501, Jardim Vitória, 
Londrina/PR por meio de seu representante legal, Sr. José Luiz Vasconcellos, CPF 
367.628.309-00, RG: 2168034-6 SESP/PR, no uso de suas atribuições, e, CONSIDERANDO, a 
necessidade de receber novos currículos para preenchimento das vagas -  seleção de pessoa 
jurídica-MEI,  necessárias a prestação de serviços nos termos do edital publicado em 
26/11/2021, projeto/evento denominado “PROGRAMA DE DESENVOLMENTO DO CICLISMO 
BRASILEIRO”, a ser realizado na Cidade de Conceição do Mato Dentro, Estado de Minas 
Gerais, no período de 27 de outubro de 2021 até 26 de outubro de 2022, RESOLVE: 
PRORROGAR os prazos previstos para O RECEBIMENTO DE CURRICULOS, conforme descrito 
abaixo: 
1 - Período das inscrições/ envio dos currículos e inscrição no CNPJ-MEI será PRORROGADO 
de 03/12/2021 até as 23.59 horas/minutos do dia 20/12/2021; 
2 - Os currículos e o Registro no CNPJ-MEI, deverão ser enviados para o E-mail: 
heloisy@cbc.esp.br, sendo essa a ÚNICA forma de recebimento destes documentos; 
3 – Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Edital publicado em 
26/11/2021; 
 
Londrina, 09/12/2021. 
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE CICLISMO 
 
 
 


